[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

 ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА КЫЗЫЛА

                                                           РЕШЕНИЕ

       От 30 марта 2016 года               г.Кызыл                                         № 230

О внесении изменений в Положение о порядке планирования приватизации муниципального имущества городского округа
«Город Кызыл Республики Тыва»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», утвержденным решением Хурала представителей города Кызыла от 28.03. 2006 г. №145, руководствуясь Уставом городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», принятым решением Хурала представителей города Кызыла от 05.05.2005 г. № 50,
Хурал представителей города Кызыла РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке планирования приватизации муниципального имущества городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», утвержденное решением Хурала представителей города Кызыла от 11.11.2008 г. № 61 (Бюллетень органов городского самоуправления г. Кызыла, 2010, N 11, 11 июня; Кызыл неделя, 2015, № 21, 5 июня) следующие изменения:
1.1 по всему тексту слова «Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Кызыла» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент экономики, имущественных отношений и финансового контроля Мэрии г. Кызыла»;
1.2. пункт 4 статьи 4 дополнить абзацем 11 в следующей редакции:

«срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления).»;

1.3. пункт 1 статьи 8 дополнить абзацем  следующего содержания:
« Продажа на конкурсе муниципального имущества с условием предоставления рассрочки с утвержденным порядком внесения платежей, сроком на 1 (один) год при оплате более 50% от суммы договора купли-продажи имущества, осуществляется предпринимателем, не имеющим задолженности по уплате налогов и сборов перед бюджетами бюджетной системы на дату подачи заявки»;

1.4. п. 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества производится единовременно в срок не более 30 календарных дней с даты заключения договора купли-продажи муниципального имущества или в рассрочку. При этом Комиссия по приватизации муниципального имущества имеет право дать разрешение оплаты приобретенного имущества путем привлечения заемных средств (ипотеки).

Решение о предоставлении рассрочки с утвержденным порядком внесения платежей в случае приватизации муниципального имущества принимается Комиссией по приватизации муниципального имущества в соответствии с действующим законодательством».
         2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа «Город Кызыл Республики Тыва».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по градостроительству, муниципальному имуществу и земельным вопросам Хурала представителей города Кызыла.

          4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Кызыла                                                                                  Д. Оюн